7) Αγκᾶ⁸⁾] In Ciz. Αγκᾶς et οἰκιζειν. Ad Φυλλὰς Rei-
nesius notauit: Φυλλὶς, Hes. Kiess.

8) τῶν συγγ. καὶ τ. μ. ἀλλ. συν.] Nihil praecessit, ad
quod genitiui hi referri possint. Quare ne dubites
scribere casu recto, οἱ συγγένειαι, καὶ αἱ μετὶ ἀλλήλων
σύνοδοι· quam lectionem doctus etiam Interp̄es in
versione sua expressit. Kust. I. C. Schwarzius in
emendationibus, quae insertae sunt supplementis Acto-
rum Eruditor. tom. VIII. sect. VIII. p. 356 — 361.
hunc locum sic emendatum dedit: ἀλλὰ καὶ αἱ τῶν
συγγενῶν κ. τ. λ. quam scripturam ita interpretatur:

ad inhabitandam insulam deduceret, quae a soli terraeque bonitate Melamphylos appellabatur, urbemque a se conditam pro Same Cephalleniae Samum nominaret. Oraculum ipsum huiusmodi fuit:

*Linqe Samen, Anaeē, Samum sed conde: profundo
Insula cincta mari est antiquo nomine Phyllas.*

Coloniam autem ex dictis locis adunatam fuisse, non tantum deorum cultus et sacra ex iis regionibus vna cum demigrantibus translatā, verum etiam cognatae familiae, so-

Colonos autem ex iis, quae dixi, locis conuenisse, ostendunt honores et sacra non modo deorum (propterea quod vna cum ipsa hominum, qui confluxerunt, multitudine importata sunt), sed etiam familiarum et nuptiarum, quas inter se celebrant. Scilicet sua quaeque gens sacra et deos in insulam Samum intulerat, et suos quaeque gens honores, quos primo in coloniae confluxu habuerat, itemque cognitionis propagandas iura et sacra obtinebat. Haec colonorum Samiorum ratio ex Romanae ciuitatis rationibus intelligi poterit. Romam qui primis temporibus confluxerant, ii, quia ex variis gentibus erant, etiam sacrī discerni cum volebant tum solebant. Neque familiae patriciae cum plebeiis coniungi confundique cupiebant. Hinc primo varietas illa exitit curiarum, tum contentiones de communicandis coniugiis consecutae sunt, quum plebis inualuisset auctoritas et superbia. Eundem igitur in modum discriminari volebant et discriminabantur Samii, qui olim ex variis gentibus collecti fuerant et in ciuitatem vnam coaluerant. Haec Schwarzius, qui vellem citasset loca, ubi σύνοδοι sic simpliciter appellantur coniugia. Illos genitios τῶν συγγενεῖων et τῶν συνόδων etiam Ciz. tuetur. Nihilo tamen sciens, parte emendationis Schwarzii retenta, locum sic scribendum censeo: ἀλλὰ καὶ αἱ τῶν συγγενεῖων αὐτῶν μετ' ἄλληλων σύνοδος· quæ verba intelligi possunt de

γενειῶν καὶ τῶν μετ' ἄλληλων συνόδων, ἃς ποιούμενοι οἱ Σάμιοι τυγχάνουσι. φασὶ τοίνυν, ⁹⁾ Μνήμαρχον καὶ Πυθαϊδα, τοὺς Πυθαγόραν γεννήσαντας, ἐκ ταύτης εἶναι τῆς ¹⁰⁾ οἰκίας παὶ τῆς συγγενείας τῆς ἀπὸ Αγκαίου γεγενέτην νημένης, τοῦ ἀποικίαν στεῖλαντος. Ταύτης δὲ τῆς εὐγενείας λεγομένης παρὰ τοῖς πολίταις ποιητής τις τῶν παρὰ τοῖς Σαμίοις γεγενημένων Ἀπόλλωνος αὐτὸν εἶναι φησι, λέγων οὕτως.

Πυθαγόραν τοῦ τίκτε Διὸς φίλῳ Ἀπόλλωνι
Πυθαϊδης, ἡ κάλλος πλεῖστον ἔχει Σαμίων.

Οπόθεν δὲ ὁ λόγος οὗτος ἐπεκράτησεν, ἕξιον διελθεῖν. Μνημάρχῳ τούτῳ τῷ Σαμίῳ ¹¹⁾ κατ' ἐμπορίαν ἐν Δελφοῖς γενομένῳ μετὰ τῆς γυναικὸς ἀδήλως ἔτι κνούσης προεπεν η Πυθάσσε

familiarum ad unam stirpem pertinentium solennibus conuenientibus, quos ad communis originis memoriam identidem recolendam celebrarent. Quod pro συνόδων scripsi σύνοδοι, id feci hac quoque ratione ductus, quod librarii saepius in locis, ubi plura substantia aliud alio casu efferenda erant, si alterius casum structurae lege recte posuissent, etiam alterius vel plurium substantiorum casum eundem perperam possebent; cuiusmodi negligentiae debetur δρμῆς initio huius libri. — Pro μετηγμέναι Ciz. μετιγμέναι. Kies.

9) *Μνήμαρχον*] Paulo post hoc ipso capite pater Pythagorae rectius dicitur *Μνήσαρχος* (utrobique Ciz. consentit. Kies.). prout etiam vocatur a Porphyrio in *Vit. Pyth.*, Laertio et aliis. Kust. De diuersis patris Pythagorae nominibus conf. Tiedemann. l. c. p. 215. sqq. Etiam alter Pythagorae filius apud Iamblichum sect. 265. secundum Arc. edit., cui Ciz. accedit, *Μνήμαρχος* (nam in Kust. edit. ibi quoque *Μνήσαρχος* legitur) vocatur: quam nominis scripturam

Ieunesque Samiorum festiuitates indicio sunt. Ex huius igitur Ancae, qui coloniae conditor fuit, domo et cognatione Mnesarchum et Pythaida, Pythagorae parentes, descendisse aiunt. Hac autem inter populares iactata generis nobilitate, quidam poeta Samius Apollinis eum filium facit, ita canens:

Pythais e Samiis peperit pulcherrima cunctis
Pythagoram Clario, qui Ioui amicus erat.

Vnde vero sermo iste in vulgus dimanarit, relatu non indignum est. Huic Mnesarcho Samio ad mercaturam Delphos cum vxore, nondum manifeste grauida, profecto pree-

non spernendam esse iudicat Bentl. in opusc. philol. p. 188. ed. Lips., quum *Festus* v. *Aemil.* narret, fuisse Pythagorae filium nomine *Mamercum*; quod formatum videri e Dorico *Μνάρχος*. — Mihi quidem verum patris Pythagorae nomen fuisse videtur doricum *Μνάρχος*, pro quo alii, qui dorica dialeto non uterentur, aut *Μημαρχος* aut *Μηταρχος* dicebant. Sunt enim haec non diuersa nomina, sed diuersae vnius nominis formae. Ceterum nominibus a Tiedemanno collectis adde *Μητσαρχίδης*, quo eum vocauit Philostratus de *V. A. L. VIII.* p. 333. Conf. Koen. ad Greg. Cor. p. 290. ed. Schaeff. *Kiess.*

10) οἰκίας] In Ciz. οἰκεῖας, ibidem paulo post γενημένης Arc. γεγενημένης. Tum Ciz. στήλαιτες. Pro οἰκίας series orationis videtur postulare ἀποικίας et saepe a librariis vocabula capite sunt truncata. *Kiess.*